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Udtalelse fra Vesterbro Lokaludvalg vedr. besparelser på 
skoleområdet

Skolebesparelser er pædagogisk uforsvarlige

Vesterbro Lokaludvalg er blevet orienteret om, at skoler i bydelen skal 
foretage meget kraftige besparelser i indeværende år. Besparelserne er 
begrundet i stigende udgifter til energi, lønninger og almindelig 
grønthøsterbesparelser i hele forvaltningen.

Lokaludvalget er forundret over, at skolerne ikke modtager 
kompensation for fx stigende energipriser og lønstigninger til lærerne. 
Konsekvensen bliver jo, at det er elevrettede aktiviteter, der rammes af 
besparelser. Børnene ”betaler” med deres lejrskole for lærernes 
lønforhøjelser. Eller børnene ”betaler” med deres specialundervisning 
for de stigende energipriser. Det finder lokaludvalget helt uacceptabelt. 
Kommunen skal sikre, at skolerne tildeles de nødvendige økonomiske 
rammer for at kunne drive skolerne på et pædagogisk og økonomisk 
forsvarligt grundlag.

Et konkret forslag til besparelse på skolerne, vækker særlig stor 
bekymring. Det er de varslede besparelser på vikardækningen. Hvis 
man af økonomiske grunde fjerner vikardækning til de store klasser, er 
lokaludvalget bekymret for, at eleverne i den frie tid vil færdes på egen 
hånd eller i grupper i lokalområdet. Det er efter vores mening ikke 
nogen god idé. Der er ikke tilbud om aktiviteter eller væresteder i den 
frie tid og det opsøgende pædagogiske personale – fx SSP – er ikke 
gearet til at være til stede i lokalområdet i skoletiden.
Det er utilfredsstillende, at skolen ikke kan tilbyde aktiviteter, når 
lærerne er syge. Og det kan føre til uhensigtsmæssige aktiviteter på 
gader og pladser i bydelen, hvis eleverne ikke har noget fornuftigt at 
foretage sig og ikke har mulighed for kontakt til pædagoger o.lign.

Vesterbro Lokaludvalg forventer derfor, at Børne- og 
Ungdomsudvalget arbejder for at give skolerne økonomiske rammer, 
der kan forhindre ovenstående besparelser. Besparelserne vil ramme 
elver, der i forvejen er svage og desuden skabe grobund for 
bandeaktiviter og hærværk i bydelen.
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